
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 02-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.12  Del 02-03-18

  Registro Generale N. 108

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTIVITA' CULTURALI DEL COMUNE DI CORRIDONIA -

IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese marzo, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 02-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.10  Del 20-02-018

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Michela
Moriconi

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del
12.02.2018, resa immediatamente eseguibile, con la quale è stato
deciso di:

di promuovere iniziative tendenti a favorire e diffondere la-
fruizione pubblica del patrimonio culturale e turistico
conservato nelle strutture museali del territorio comunale,
nell'ottica dell'avvicinamento del Bene Culturale alle comunità
locali;

di provvedere anche per l’anno 2018 alla promozione delle-
attività culturali e turistiche  in genere avvalendosi della
collaborazione e competenza dell’Associazione Culturale
“L.Lanzi”, ed in particolare per le seguenti iniziative:

visite guidate ai monumenti e a qualsiasi opera di naturao
storica, artistica culturale del territorio comunale di
Corridonia;

organizzazione di manifestazioni culturali, convegni,o
mostre, etc.;

collaborare con le strutture scolastiche del territorio,o
tramite l'organizzazione di laboratori didattici,
manifestazioni artistiche, realizzazione di progetti
formativi;

collaborare nell’organizzazione delle attività ino
preparazione delle celebrazioni per il primo centenario
della morte di Eugenio Niccolai;

collaborare con il Comune di Corridonia in occasione dio
matrimoni civili;

   Considerato, inoltre, che con il medesimo atto deliberativo è
stato previsto, per la collaborazione dell’Associazione Culturale
“L.Lanzi” un contributo di Euro 9.000,00 che verrà erogato solo dopo
la presentazione da parte dell’Associazione stessa di apposita
relazione descrittiva conclusiva delle iniziative per le quali la
stessa ha prestato la propria collaborazione con l’Ente;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare l'importo di Euro
9.000,00 per provvedere alla liquidazione del contributo;

    Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
con il quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in
cui i provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 02-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

la  deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio  dell’esercizio finanziario di riferimento;

 Considerato che in detto periodo gli enti locali  possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2018,
con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non  suscettibili  di  pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

 Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 38 del 15 febbraio 2018, con il
quale il termine per la deliberazione del bilancio annuale di
previsione degli enti locali di cui all’art.151 del Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto
2000, n. 267, è differito, per l’esercizio 2018, al 31 marzo 2018;

       Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione della
predetta spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi,
in attesa dell'approvazione da parte del Consiglio comunale del
bilancio di previsione per gli anni 2018/2019/2020;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa e per quanto stabilito
nella deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 12.02.2018 di:

di promuovere iniziative tendenti a favorire e diffondere la-
fruizione pubblica del patrimonio culturale e turistico
conservato nelle strutture museali del territorio comunale,
nell'ottica dell'avvicinamento del Bene Culturale alle comunità
locali;

di garantire il regolare svolgimento delle attività culturali;-

di provvedere anche per l’anno 2018 alla promozione delle-
attività culturali e turistiche  in genere avvalendosi della
collaborazione e competenza dell’Associazione Culturale
“L.Lanzi”, ed in particolare per le seguenti iniziative:

visite guidate ai monumenti e a qualsiasi opera di naturao
storica, artistica culturale del territorio comunale di
Corridonia;

organizzazione di manifestazioni culturali, convegni,o
mostre, etc.;

collaborare con le strutture scolastiche del territorio,o
tramite l'organizzazione di laboratori didattici,
manifestazioni artistiche, realizzazione di progetti
formativi;

collaborare nell’organizzazione delle attività ino
preparazione delle celebrazioni per il primo centenario
della morte di Eugenio Niccolai;

collaborare con il Comune di Corridonia in occasione dio
matrimoni civili;

impegnare la somma di Euro 9.000,00 per i motivi in premessa-
specificati;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 02-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

imputare la spesa di Euro 9.000,00 al cap. 1042 “Contributi per-
spettacoli, manifestazioni culturali e ricreative”;

dare atto che il contributo previsto per l’Associazione-
Culturale “L.Lanzi” verrà erogato solo dopo la presentazione da
parte della stessa di apposita relazione descrittiva conclusiva
delle iniziative per le quali l’Associazione ha prestato la
propria collaborazione con l’Ente;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Michela Moriconi



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 02-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ATTIVITA' CULTURALI DEL COMUNE DI
CORRIDONIA - IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Michela Moriconi

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 02-03-2018
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-03-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  02-03-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 12 del 02-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 09-03-2018


